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F-II-GO Gebührenordnung für Lions-Quest-Veranstaltungen 
 

Die angegebenen Preise sind ab der Anmeldung Ihrer LQ-Veranstaltung bei der SDL für sechs Monate 

garantiert. Melden Sie eine LQ-Veranstaltung für einen späteren Termin an, sind Preisänderungen möglich. 

⚫ Seminar Lions-Quest „Erwachsen werden“ für 10-14-Jährige (Einführungsseminar) 
 

(I)    Fortbildung 2-tägig  € 4.000.- Grundgebühr*/inkl. Material** 
für bis zu 20 Teilnehmer*innen (TN) / ab dem 21. TN €    200.- je TN* inkl. Material** 
 

(II)   Bei Kostenübernahme sämtlicher Trainerkosten, d. h. Honorar, Reisekosten und Materialpauschale  

z. B. durch amtliche Stellen gilt: 
 

Fortbildung 2-tägig  € 2.100.- Grundgebühr*/inkl. Material** 
für bis zu 20 TN / ab dem 21. TN €    105.- je TN* inkl. Material** 
 

⚫ Seminar Lions-Quest „Erwachsen handeln“ für 15-21-Jährige (Einführungsseminar) 
 

(I)    Fortbildung 2,5-tägig  € 4.000.- Grundgebühr*/inkl. Material** 
für bis zu 20 Teilnehmer*innen (TN) / ab dem 21. TN €    200.- je TN* inkl. Material** 
 

(II)   Bei Kostenübernahme sämtlicher Trainerkosten, d. h. Honorar, Reisekosten und Materialpauschale  

z. B. durch amtliche Stellen gilt: 
 

Fortbildung 2,5-tägig  € 2.100.- Grundgebühr*/inkl. Material** 
für bis zu 20 TN / ab dem 21. TN €    105.- je TN* inkl. Material** 
 

⚫ Seminar Lions-Quest „Zukunft in Vielfalt“ – Interkulturelle Kompetenz für 10-21-Jährige 
 

1,5-tägige Fortbildung  € 3.190.- Grundgebühr*/inkl. Material** 
für bis zu 22 TN / ab dem 23. TN  €    145.- je TN* inkl. Material** 

 

⚫ Aufbauseminare (AS) zu Lions-Quest „Erwachsen werden“  

(I)    Aufbauseminar 1,5-tägig  € 2.620.- Grundgebühr* 
für bis zu 20 TN / ab dem 21. TN  €    131.- je TN* 

(II)   Aufbauseminar 1-tägig   € 2.260.- Grundgebühr*/ggf. zzgl. Material ** 

für bis zu 20 TN / ab dem 21. TN  €    113.- je TN* 

(III)  AS-Modul „Refresher & Motivation EW 5“ 1-tägig  € 2.960.- Grundgebühr*/inkl. Material ** 

für bis zu 20 TN / ab dem 21. TN  €    148.- je TN* 

 

⚫ Pädagogischer Tag zu Lions-Quest für Schulen oder Lions Clubs (max. 60 TN) 

 Ganztägig        €   890.- zzgl. Reisekosten Trainer*in 
 Workshop (ca. 3,5-stündig)     €   460.- zzgl. Reisekosten Trainer*in 
 Vortrag (1 – 1,5-stündig)     €   180.- zzgl. Reisekosten Trainer*in 
 

⚫ Vorträge (in Präsenz und Online) und Live Online-Trainings zu relevanten Themen auf Anfrage 
 

⚫ Qualitätssiegel 

Für das Prüfverfahren zur Verleihung des Lions-Quest-Qualitätssiegels werden Service-Gebühren erhoben: 

300 Euro für die Erst-Zertifizierung und 250 Euro für die Re-Zertifizierung einer Schule. In beiden Gebühren-

sätzen ist das Zertifikat in Form einer Urkunde und eines Metallsiegels in DIN A3-Format inbegriffen. 

 

  *  ggf. zzgl. individueller Reisekosten/Verpflegung/weiterer Kosten, die vor Ort für die TN entstehen 

**  nicht benötigte Programmhandbücher werden von der Grundgebühr abgezogen 


